

Ejendomsselskabet Hårup Bygade A/S
Rudolfgårdsvej 1A, 8260 Viby J

CVR-nr. 28 69 37 88

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023

Søren Tonnesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Hårup Bygade A/S Rudolfgårdsvej 1A 8260 Viby J
	CVR-nr.: 28 69 37 88 Stiftet: 17. marts 2005 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Trude Trampedach Claus Trampedach Søren Tonnesen
Direktion	Claus Trampedach
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Sydbank Søndergade 25 8600 Silkeborg
	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 909 t.kr. mod 600 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 323 t.kr. mod 77 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	909.376	599.959
Værdiregulering af investeringsejendomme	-212.000	0
Andre finansielle indtægter	0	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-259.041	-427.903
Resultat før skat	438.335	172.057
3 Skat af årets resultat	-114.855	-95.394
Årets resultat	323.480	76.663
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	323.480	76.663
Disponeret i alt	323.480	76.663

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>13.288.000</u>	<u>13.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.288.000</u>	<u>13.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.288.000</u>	<u>13.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	241.604	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	200.926	193.057
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>30.027</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>442.530</u>	<u>223.084</u>
	Likvide beholdninger	<u>411.554</u>	<u>282.806</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>854.084</u>	<u>505.890</u>
	Aktiver i alt	<u>14.142.084</u>	<u>14.005.890</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.655.238	3.331.758
Egenkapital i alt	<u>4.155.238</u>	<u>3.831.758</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	818.151	692.892
Hensatte forpligtelser i alt	<u>818.151</u>	<u>692.892</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.624.408	5.538.793
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.624.408</u>	<u>5.538.793</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	236.000	649.307
Modtagne forudbetalinger fra kunder	162.250	222.997
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.029.243	2.923.778
Anden gæld	116.794	146.365
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.544.287</u>	<u>3.942.447</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.168.695</u>	<u>9.481.240</u>
Passiver i alt	<u>14.142.084</u>	<u>14.005.890</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.971.735	3.471.735
Årets overførte overskud eller underskud	0	76.663	76.663
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	283.360	283.360
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.331.758	3.831.758
Årets overførte overskud eller underskud	0	323.480	323.480
	500.000	3.655.238	4.155.238

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	109.268	101.873
Andre finansielle omkostninger	149.773	326.030
	<u>259.041</u>	<u>427.903</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	125.259	102.781
Regulering af tidligere års skat	-10.404	-7.387
	<u>114.855</u>	<u>95.394</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>20.183.548</u>	<u>20.183.548</u>
Kostpris 31. december	<u>20.183.548</u>	<u>20.183.548</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-6.683.548	-6.683.548
Årets regulering til dagsværdi	-212.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-6.895.548</u>	<u>-6.683.548</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.288.000</u>	<u>13.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %	Realiseret afkast incl. tomgang %	Tomgang %	Værdiregulering + 0,5 % i afkast (t.kr.)
Hårup Bygade, Silkeborg	Erhverv	8			0

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.477 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.155 t.kr. til 2.678 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.860.408	236.000	5.624.408	4.621.145
	5.860.408	236.000	5.624.408	4.621.145

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december	13.500.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.860 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.500 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Park Group A/S, CVR-nr. 20616695, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.